
  
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

НАКАЗ 

 
« 19 »  квітня  2017 року       Одеса     № 149/ОД  

 

Про проведення атестаційної експертизи 

в Одеському професійному ліцеї технологій  

та дизайну Державного закладу  

«Південноукраїнський національний  

педагогічний університет  

імені К.Д. Ушинського» 

 

 

Відповідно до Типового положення про регіональну експертну раду з питань 

ліцензування та атестації навчальних закладів та поданої заяви Одеським 

професійним ліцеєм технологій та дизайну Державного закладу 

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені                    

К.Д. Ушинського» щодо проведення атестаційної експертизи на право 

провадження освітньої діяльності, пов’язаної із наданням професійної освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестаційну експертизу в Одеському професійному ліцеї 

технологій та дизайну Державного закладу «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К.Д. Ушинського» щодо спроможності 

провадження освітньої діяльності у сфері професійно-технічної освіти на рівні 

державних вимог за професіями:  
 

Код  

за ДК 

України 

Назва професії 

Види 

підготовки 
Ліцензований 

обсяг 

4221 

5121 

«Агент з організації туризму» 

 «Черговий по поверху (готелю, кемпінгу, 

пансіонату)» 

ППП 

 

30 

 

2. Атестаційну експертизу провести у робочі дні з 16 травня 2017 року по      

19 травня 2017 року та з 22 травня 2017 року по 24 травня 2017 року – виконання 

комплексних кваліфікаційних завдань та комплексна перевірка за програмою 

атестаційної експертизи. 



 
 

3.  Для проведення атестаційної експертизи створити комісію у складі: 
 

Пятаєва О.В.              – 

 

 

 

Шавга С. В.                – 

 

 

Манзюк М.І.               – 

 

заступник директора Департаменту – начальник 

управління економічного та ресурсного забезпечення 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації,     

голова експертної комісії; 

методист кабінету професійної підготовки Навчально-

методичного центру професійно-технічної освіти в 

Одеській області, заступник голови експертної комісії;    

головний спеціаліст відділу професійної освіти, управління  

економічного та ресурсного забезпечення Департаменту 

освіти і науки облдержадміністрації, член комісії.  

 

Члени комісії: 

 

Сарафаннікова О. І.  – 

 

директор ТОВ «Марін Лімітед», туристичної компанії, 

Одеський технологічний інститут холодильної 

промисловості, 1984р., спеціальність «Кріогенна техніка», 

кваліфікація «Інженер-механік», Інститут туризму 

Федерації профспілок України, 1997р., спеціальність 

«Організатор туризму» (за згодою); 

Шикіна О. В.             – кандидат економічних наук, старший викладач кафедри 

туристичного та готельно-ресторанного бізнесу Одеського 

національного економічного університету, Одеський 

державний економічний університет, 2008р., спеціальність 

«Туризм», кваліфікація «Туризмознавець» (за згодою); 

Ляпіна Т. І.                – майстер виробничого навчання з професії «Агент з 

організації туризму» державного навчального закладу 

«Одеське вище професійне училище морського 

туристичного сервісу», Вище професійне училище № 26, 

1994р., спеціальність «Менеджер підприємств готельного 

господарства», кваліфікація «Менеджер підприємств 

готельного господарства», Миколаївський 

міжрегіональний інститут розвитку людини «Україна», 

2008р., спеціальність «Туризм», кваліфікація «Спеціаліст з 

туризму» (за згодою); 

Аскєров Ф.               – голова Асоціації розвитку туризму «Велика Одеса», 

Саратовський державний університет, 1996р., 

спеціальність «Історія», кваліфікація «Історик, викладач 

історії», ПВНЗ «Київський університет туризму, економіки 

і права», 2004р., спеціальність «Готельне господарство», 

кваліфікація «Фахівець з готельного господарства»           

(за згодою). 
 

 



 

4. Експертній комісії: 
 

4.1 Ознайомити керівництво навчального закладу з наказом про атестаційну 

експертизу, провести інструктивну нараду щодо порядку проведення атестаційної 

експертизи; 

 

4.2. Забезпечити належний рівень проведення експертної оцінки напрямів 

діяльності навчального закладу та його потенційних можливостей провадження 

освітньої діяльності у сфері професійно-технічної освіти на рівні державних 

вимог за заявленими професіями; 

4.3 Узагальнити матеріали, підготувати акт атестаційної експертизи, 

ознайомити з ним керівника навчального закладу, Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації та у терміни, передбачені чинним нормативом, подати акт 

атестаційної експертизи регіональній експертній раді. 

 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 
 

 

 

Директор Департаменту                Ю.Є. Семенюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


